C c c c c z

que come sopra destinati, e rispettivamente assegnati a comodo, e sostentamento de' medesimi, ed il totale, e plenario dominio de' medesimi capitali, li quali dovranno nel caso suddetto restituirsì alla detta amministrazione, rispetto agli edifici in quella qualunque simetria, in cui allora si troveranno, giacchè allora cesserà a detti padri il peso dell'assistenza, direzione, e governo di detti convitti, e conseguentemente di mantenervi tanti soggetti, quanti vi sono necessari, mentre così resta espressamente convenuto. 10.° Finalmente si dichiara concordemente, che essendovi in detta chiesa di santa Lucia due officature, ossia cappellanie perpetue, una Rampionesi di libera nomina del signor Petronio Rampionesi, e l'altra Biachetti, di questa resti perpetuamente alla detta amministrazione salvo il diritto di nominare il cappellano, il quale però debba, rapporto all'ora, in cui celebrare, dipendere da detti padri, alli quali inoltre dovrà l'amministrazione pagare il consumo degli apparati secondo il solito, perchè così ec. 11.° Per ultimo il detto illustrissimo, e reverendissimo monsignor vicario generale in nome sempre come sopra conviene, e promette di fare autorizzare, e che saranno autorizzati, fra non molto, con breve apostolico tutte, e singole le cose come sopra concordate, e stipulate, essendo così stato espressamente prevenuto. Et sic etc. quæ omnia etc., pænna dupli etc., qua etc. refectionibus damnorum etc. obligationibus bonorum dictæ congregationis rr. pp. Barnabitarum, ac dicti patrimonii ex-Jesuitici respective etc. in forma reverendæ cameræ apostolicæ etc. pacto præcarii etc. renunciationibus beneficiorum etc. juramentis etc. manibus pectoribus apposis mo-re etc. in animas respective etc. et præfata omni etc.

Actum Bononiæ in collegio doctorum rr. Barnabitarum nuncupatorum sancti Pauli, et in appartamento habitato per dictum dominum reverendum patrem præpositum Derigo, presentibus ibidem domino Joanne Rubiani, quondam Francisci, cappellæ ss. Cosmæ, et Damiani, et domino Cæsare Aldovrandini olim Mauri cappellæ s. Martini crucis sanctorum testibus ad præfata etc. qui etc. et ego etc.

De piis rogatus fui ego Gaspar qu. d. Antonii Sacchetti civis, et pub. Bononiæ notarius apostolicus, et imperialis, et in archiepiscopali curia Bononiensi not. dec. In fidem hic me subscripsi, et ut soleo subsignavi req. etc.

Loco signi.

§. 5. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, in dicto instrumento ea præ cæteris apposita fuerit conditio, quod præfati clerici regulares seminarium archiepiscopale Bononiense ab eis antea administratum relinquere, ejusque directionem, gubernium, et administrationem dimittere, illudque omnimodo arbitrio ipsius Vincentii cardinalis, et archiepiscopi restituere deberent. Tempore vero, quo ejusdem seminarii cura, directio, et gubernium, sive administratio clericis regularibus prædictis commissa fuerat, nonnullæ conventiones, sive capitula die secunda aprilis 1743 per acta publici notarii tunc existentes deputati seminarii prædicti cum ipsis clericis regularibus inierant, quas sane conventiones, sive capitula felicis recordationis Benedictus pp. XIV per suas in simili forma Brevis die decima tertia martii millesimo septingentesimo quadragesimo quinto apostolica auctoritate confirmavit, et approbavit, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur. Hinc quo firmius omnia, et singula, quæ in instrumento prædicto nuperrime conventa, et constituta sunt, subsistant, et serventur exactius, ipse Vincentius cardinalis archiepiscopus, et visitator apostolicus ea per Nos confirmari, et approbari, nec non conventiones, sive capitula quæcumque, ut præmittitur, inita die secunda aprilis 1743 super administratione dicti seminarii eisdem clericis regularibus tunc commissa, nullius roboris, et momenti, memoratis literis ipsius Benedicti prædecessoris ea in parte respiciente administrationem seminarii hujusmodi derogando, declarari plurimum desiderat.

§. 6 Nos ejusdem Vincentii cardinalis archiepiscopi et visitatoris apostolici votis quantum cum Domino possumus, benigne annuere volentes, ac omnia ab eo tanta cum diligentia, prudentia, ac zelo in ecclesiæ, et collegii hujusmodi decus, ac in spirituale bonorum animarum provide conventa, et statuta plurimum commendantes, præinsertum instrumentum una cum omnibus, et singulis in eo contentis, et expressis auctoritate apostolica tenore presentium confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ, ac inviolabilis apostolicæ firmitatis robor adici-mus, omnesque juris, et facti, ac so-

Preces pro obtinenda confirmatione apostolica circa singula in instrumento conventa.

Tenore apostolicæ confirmationis.

lemnitatum etiam substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus. Præterea alias conventiones, seu capitula, ut præfertur, jam pridem inita, die nempe secunda aprilis 1745 inter deputatos prædicti seminarii, et eosdem clericos regulares quoad administrationem seminarii hujusmodi nullius roboris, et momenti fore, ac esse auctoritate, et tenore prædictis decernimus, et declaramus, atque ejusdem Benedicti prædecessoris literis in iis, quæ administrationem prædictam respiciunt plenissime derogamus.

Clausula salu-  
tates, et irritan-  
tes.

§. 7. Decernentes ipsas præsentis literas firmas semper validas, atque efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trarium.

§. 8. Non obstantibus prædictis ejusdem Benedicti prædecessoris literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus, nec non seminarii, ecclesiæ, et collegii hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud

sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die nona septembris millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXXVII.

Applicantur nonnulli fructus in subsidium collegii Calasancii de urbe etc.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Dat. die  
15. septembris  
1774.  
Anno V.

§. 1. Nuper nomine totius congregationis pauperum matris Dei Scholarum Piarum nuncupatarum Nobis exposuit dilectus filius Cajetanus Ramo modernus illius præpositus generalis, quod cum a suis prædecessoribus ædificium collegii novi nuncupati pro publicis scholis hujus Nostræ almæ urbis constructum fuerit, ad hunc effectum prædicta congregatio grave nimis æs alienum contraxit in quantitate scutorum quinquaginta millium, et ultra, ea sub spe solvendi scilicet annuos fructus, ac paulatim minuendi etiam ipsius æris alieni substantiam tam ex contributione imposita super domibus provinciæ Romanæ ejusdem congregationis, quam etiam potissimum ex subsidiis, quæ a reliquis omnibus provinciis ipsius congregationis benigne suppeditabantur. Verum quia subsidia hujusmodi postmodum defecerunt, ædificium prædicti collegii gravatum modo reperitur ære alieno in reliqua adhuc summa scutorum quadraginta quinque millium, ita ut, cum eadem congregatio illud persolvere minime valeat, non solum quotidie creditorum molestias subire tenetur, sed etiam proximum omnino videt, et agnoscit concursum creditorum super eodemmet ædificio, ex quo continuatio suæ exercitationis in educandis mille circiter adolescentibus ibidem scholas frequentantibus præpedita remaneret. In tanta igitur angustia rerum idem expens, et congregatio prædicta id unum excogitare potuit, quod scilicet alias in humanis agens Porphirius Fantozzini civis Vetrallensis in ejus testamento aperto die tertia aprilis MDCCX. hæredem universalem instituit eandem congregationem, cum onere fundandi in ipsius patria unam regularem domum, atque celebrandi unam missam quotidianam in suæ animæ expiationem, et ibidem

Expositio præ-  
cum.

aperiendi scholas ab eo præscriptas in termino annorum quinquaginta, hisque elapsis, quoties dictæ congregationis professores aut nollent, aut minime possent foundationem hanc executioni demandare, jussit, ut ex redditibus, juxta ipsius testamentum, multiplicatis tot canonicatus in collegiata ecclesia Vetrallæ erigendi essent, ac alias prout in prædicto testamento, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

Speciales prævidentiæ captæ super multiplico fructuum hæreditatis Porphyrii.

§. 2. Quamvis itaque hæreditaria bona dicti Porphyrii testatoris sub multiplico posita intra terminum quinquaginta annorum ab ipso testatore præscriptum annuatim reddere potuissent scuta sexcentum quot testator prædictus voluit pro sustentatione duodecim ejusdem congregationis professorum; hisque præterea accessit, quod anno MDCLVI. tunc pariter in humanis ageus Franciscus Guidacci civis et ipse Vetrallensis, ut auxilium præstaret executioni prædicti pii operis suo testamento eidem congregationi reliquit propriam paternam suam domum pro habitatione illius professorum prædictorum, nihilominus bona prædicta hæreditaria memorati Porphyrii testatoris passa fuerunt duas non leves diminutiones, unam nempe ex parte fratrum de Sarinis dicti testatoris nepotum, qui juridice assecuti sunt avulsionem capitalis scutorum mille ducentorum septuaginta sex, et obulorum sexaginta novem; atque aliam ex parte hospitalis expositorum sanctæ Franciscæ Romanæ nuncupati civitatis Viterbiensis, quandoquidem bonæ memoriæ Innocentius Caracciolo uti visitor apostolicus suo decreto edito die ix. februarii MDCCXXXIX. jussit, ut collegium Scholarum Piarum erigendum in dicta terra Vetrallæ juxta dispositionem eorundem Porphyrii, et Karoli Francisci annua scuta sexaginta prædicto hospitali solvere teneretur, atque eidem collegio assignavit locum sito del Poggetto vulgo nuncupatum adnexum domui, ut præfertur, relictæ a dicto Karolo Francisco spectantem ad societatem, sive adunantiam nuncupatam sub titulo sancti Francisci de Paula ejusdem terræ, simulque mandavit, ut societas ssni Rosarii terræ prædictæ eidem collegio annua scuta quinque solvere deberet, ac alias prout in decreto ejusmodi, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius contineri dicitur. Cum autem propter hujusmodi diminutiones in præscripto

termino quinquaginta annorum assequi minime valuerit integra quantitas annui redditus scutorum sexcentorum eadem congregatio anno MDGCLXVI. petiit, et nequaquam obstantibus juribus ex adverso clero Vetrallæ deductis, obtinuit a congregatione tunc existentium sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium concilii Tridentini interpretum præscriptum terminum quinquaginta annorum ad decennium sibi prorogari.

§. 3. In hoc igitur rerum statu, ut summæ indigentia, et angustia, in qua dictum collegium novum Galasancium etiam nuncupatum propter ingentes alienum contractum nunc reperitur, aliquo modo consultum sit dicta congregatio, ejusque præpositus generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut in subsidium ejusdem collegii, et publicarum scholarum ibidem existentium annuos redditus scutorum quadringentorum circiter provenientes ex hæreditate, seu bonis hæreditariis dicti Porphyrii, atque ex domo, ut præfertur, relictæ a memorato Karolo Francisco, celebrata tamen missa quotidiana ab ipso Porphyrio testatore volita, nec non adimpletis duobus anniversariis a prædicto Karolo Francisco injunctis, ac simul proviso, ne magistri pro publicis scholis in terra Vetrallæ hujusmodi deficerent, assignare, et applicare de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Has itaque preces rescripto edito die sexta maii currentis anni remisimus ad dilectum filium Nostrum Andream Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalem Corsinum nuncupatum, ad hoc ut, pro sua ipsius prudentia, et æquitate valeret super expositis, et petitis providere, et indulgere cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis, contrariis quibuscumque non obstantibus; ipse vero Andreas cardinalis, utendo facultatibus a Nobis, sibi, ut præfertur, tributis, rebusque omnibus, et earum circumstantiis mature, ac serio perpensis, in hunc, qui sequitur modum decernendum, seu rescribendum esse putavit, videlicet.

§. 5. Utens facultatibus per ssimum D. N. feliciter regnantem super introscriptis precibus Nobis tributis, stante gravi ægestate, maximoque ære alieno, quibus premitur novum hic in urbe collegium nuncupatum Galasanzio patrum Scholarum Piarum, ipsis patribus, seu eorum pro tempore præposito generali, ac pro tempore rectori ejusdem collegii potestatem facimus, opportunaque licentiam, seu facultatem impertimur,

Ratio concessionis.

Remissio precum ad cardinalem Corsinum præpositum salutis provisionis.

Tenor decreti oblati in hunc modum.

ut, suspenso multiplico, de quo in eisdem precibus, et firma remanente celebratione missæ quotidianæ ordinatæ per quondam Porphirium Fantozzini in suo postremo testamento, ac celebratione duorum anniversariorum ordinatorum per quondam Karolum Franciscum Guidacci in suo pariter ultimo testamento, nec non (attenta existentia in terra Vetrallæ trium ludi magistrorum, qui grammaticam, humanas literas, et philosophiam sumptibus illius communitatis edocent) facta per definitorium provinciæ Romanæ eorundem patrum Scholarum Piarum obligatione de solvendis anno quolibet ven. conventui, et pp. Conventualibus sancti Francisci terræ Vetrallæ scuta sexaginta pro manutentione unius lectoris, qui moralem theologiam publice edoceat, ac facta respective per definitorium provinciæ Romanæ dd. pp. Conventualium obligatione de retinendo, et manutendo in eorum conventu Vetrallæ prædicto publico lectore, potestatem, inquit, facimus, opportunamque licentiam, et facultatem antedictis patri generali, et patri rectori pro tempore dicti collegii Galasantii urbis, ut suspenso antedicto multiplico, residuales fructus, redditus, et proventus obvenientes ex bonis quocumque modo, et titulo ad hæreditatem prædicti Porphirii Fantozzini, ac ex domo dicti Caroli Francisci Guidacci erogare possint, et valeant in solutione fructuum, ac respective in dimissione æris alieni, quo prædictum collegium gravatum reperitur, sub expressa tamen lege, et conditione, ut secuta dicti æris alieni extinctione, aut substitutioni, et manutentioni dicti collegii, vel per pia obveniendæ legata, seu hæreditates, vel per quemlibet alium modum consulto tunc cessare immediate debeat præsens facultas, et licentia, fructusque, redditus, et proventus, de quibus supra, iterum reinvestiri, et multiplicari debeant ad formam testamentorum dictorum Fantozzini, et Guidacci, et non alias aliter, nec alio modo etc. Et pro præmissorum omnium effectu, et executione, tam dictis testamentariis dispositionibus, quam cæteris omnibus in contrarium quomodolibet facientibus, apostolica auctoritate hac in parte nobis delegata, expresse derogamus, non solum præmissis, sed et omni alio meliori modo etc.